АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  25.04.2022 г.		 № 60
п.г.т. Игрим

О внесении изменений в постановление от 20.12.2011 г. № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности руководителей, специалистов, служащих муниципального казенного учреждения «Хозяйственно- эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 постановления администрации городского поселения Игрим от 20.12.2011 г. № 50 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности руководителей, специалистов, служащих муниципального казенного учреждения «Хозяйственно- эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим» следующие изменения:
1.1.  пункт 9.5 раздела 9 Положения изложить в новой редакции:
 «9.5. При расчете фонда оплаты труда за месяц, в котором установлена доплата, размер доплаты учитывается при расчете:
- районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

1.2. раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.4 следующего содержания:
«10.4. При определении минимальных размеров повышения оплаты труда за работу в ночное время учитываются положения статьи 154 Трудового кодекса Российской Федерации.
Расчет части оклада за час работы определяется путем деления оклада работника на среднемесячное количество рабочих часов в соответствующем календарном году.
Выплата не учитывается для исчисления других выплат, кроме районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

1.3.  пункт 13.2 раздела 13 Положения изложить в новой редакции:
«13.2. Размер одинарной дневной или часовой ставки (части должностного оклада) за день или час работы) в выходной или нерабочий праздничный день рассчитывается исходя из должностного оклада, деленного на норму рабочего времени в соответствующем месяце с учетом: ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

1.4.  пункт 14.5 раздела 14 Положения изложить в новой редакции:
«14.5. Размер оплаты сверхурочной работы рассчитывается исходя из размера должностного оклада, деленного на норму часов в соответствующем месяце, умноженного на коэффициент 1,5 (либо 2,0 соответственно условиям пункта 14.3) и умноженного на количество часов сверхурочной работы за месяц, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 апреля 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам Сорочук Ю.А., главного бухгалтера Мельничук И.М..

Глава поселения 																																																																															Т.А. Грудо